&;
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIOPÚBLICO

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL — DIREITO

EDITAL Nº 07/2024 — PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CAMPO NOVO E TENENTE

PORTELA/RS

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CAMPO NOVO e
TENTENTE PORTELA, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Provimento nº 18/2023—PGJ-RS,
RESOLVE:

. Prorrogar o prazo das inscrições referente ao processo seletivo para contratação de
estagiário de nível superior do curso de Direito (Edital de abertura nº 06/2024), a fim de
possibilitar que as inscrições selam realizadas até o dia 27 de novembro de 2024, bem
como alterar o cronograma de atividades previsto (item 1 do Edital 06/2024), conforme
segue:

1. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PREVISTO

Cronograma de Atividades Datas Previstas
Periodo de inscrições (por e—mail e WhatsApp) De 01/11/2024 a 27/11/2024
Publicação da homologação das inscrições 29/11/2024
Aplicação das provas 04/12/2024, às 14h
Realização de entrevistas 17/12/2024, a partir das 13h
Publicação do resultado e da classificação final 19/12/2024

Campo Novo, 08 de novembro de 2024.

à, ;(Ana Cláudia uarte Nunes Ribeiro Silva,
Promotora de Justiça das Promotorias de Justiça de Campo Novo e Tenente Portela,

Responsável pelo Processo Seletivo.

Procedimento 01640.000.512/2024  –  Evento 0012  –  Página 2